DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIV – 2024
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

1

Gurinhém-PB, terça-feira, 30 de setembro de 2025

PORTARIA 181/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Constituição Federal (art. 37, caput), e pela
Lei Orgânica do Município, bem como demais legislações
pertinentes,

RESOLVE:

 Art. 1º. NOMEAR ROSILDA LOURENÇO DA SILVA para
exercer o do cargo de ASSESSORA, lotada na secretaria de
Saúde a partir desta.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

expedição e publicação com efeitos financeiros retroativos a

01.07.2025.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 12 de
agosto de 2025.

(assinada na versão física)
 ____________________________________________

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA 182/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Constituição Federal (art. 37, caput), e pela
Lei Orgânica do Município, bem como demais legislações
pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a progressão dos servidores abaixo

enumerados em conformidade com as informações abaixo:

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIV – 2024
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

2

Gurinhém-PB, terça-feira, 30 de setembro de 2025

Art. 2º. As progressões acima produzirão efeito a partir do

mês especificado na tabela acima.

Nome do servidor matrícula cargo Nível de

progressão

Data

Lenildo Gomes  0004995 Gari II 26 de agosto de 2025

Ana Maria de Assis 0006039 Monitora II 26 de agosto de 2025

Rosa Maria Isidoro da Silva 000927 Auxiliar de

serviços gerais

II 25 de agosto de 2025

Tassia da Costa Araújo Leite 0009722 Auxiliar de

serviços gerais

II 25 de agosto de 2025

José Roberto da Silva Cabral 009716 Auxiliar de

serviços gerais

II 25 de agosto de 2025

Claudemir Martins dos

Santos

0009686 Auxiliar de

serviços gerais

II 25 de agosto de 2025

Dreison Rodrigo Gonçalves

de Andrade

0009749 Digitador Lei 3666 II 25 de agosto de 2025

Josefa Tânia Texeira 0006052 Monitora II 25 de agosto de 2025

Elisangela de Farias Ferreira 0009144 Monitora II 25 de agosto de 2025

Márcio Caetano Silva e Silva  0009748 Digitador Lei 366 II 25 de agosto de 2025

Lenilda Maria Medeiros 0006133 Telefonista II 25 de agosto de 2025

Suely Lima dos Santo 0009651 Auxiliar de

serviços gerais

II 25 de agosto de 2025

Lúcia de Fátima Rodrigues de

Souza

0009441 Telefonista II 25 de agosto de 2025

Ana Cristina Rodrigues de

Souza

0006004 Agente

Administrativo

II 25 de agosto de 2025

Vilma Regina da Silva 0009044 Agente

Administrativo

II 25 de agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIV – 2024
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

3

Gurinhém-PB, terça-feira, 30 de setembro de 2025

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 12 de
agosto de 2025.

(assinada na versão física)
 ____________________________________________

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional